Протокол

схода граждан в с. Козловка

от  20 ноября 2023 года                                                                                         14-00 ч.

Место проведения:  площадка перед памятником погибших в ВОВ.

Присутствовали: жители с. Козловка (3 чел.)

Приглашенные: Пронин А.Б. – первый заместитель главы Инсарского

муниципального района;

Президиум схода:

Председатель – Сухарькова Р.Н.

Секретарь – Захаркина И.С.

Повестка дня:

-  Согласны ли Вы на введение на территории с. Козловка Русско-Паевского

сельского поселения в 2023 году самообложение граждан  в сумме 66 666

(шестьдесят шесть тысяч шестьсот шестьдесят шесть) рублей 67 копеек с каждого

совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на

территории села Козловка Русско-Паевского сельского поселения, за исключением

студентов численность которых не может превышать 30 процентов от общего числа

жителей сельского поселения, и направление полученных средств на решение

вопросов местного значения на следующие мероприятия:

 - Благоустройство территории Русско-Паевского сельского поселения

(организация пешеходных коммуникаций в с. Козловка (участок территории от ул.

Московская до кладбища)).

 Голосование: «За» - 3 чел., «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

Повестку дня утвердили.

Выступили:  Сухарькова Р.Н. – глава Русско-Паевского сельского поселения;

                        Пронин А.Б. – первый заместитель главы Инсарского

                                                 муниципального района;

По данному вопросу слушали главу Русско-Паевского сельского поселения

Сухарькову Р.Н. и первого заместителя главы Инсарского муниципального района

Пронина А.Б., они объяснила жителям что означает самообложение и на что можно

потратить собранные жителями средства.

Сход граждан РЕШИЛ:

1. 1. Признать сход граждан в  с. Козловка, входящего в состав  Русско-

Паевского сельского поселения Инсарского муниципального района Республики

Мордовия состоявшимся, результаты схода граждан – действительным.

2. Признать решение по вопросу: «Согласны ли Вы на введение самообложения

в 2023 году в сумме 66 666 (шестьдесят шесть тысяч шестьсот шестьдесят шесть)

рублей 67 копеек с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по

месту жительства на территории села Козловка Русско-Паевского сельского

поселения, средства от которого будут израсходованы на следующие работы:

- Благоустройство территории Русско-Паевского сельского поселения

(организация пешеходных коммуникаций в с. Козловка (участок территории от ул.

Московская до кладбища)).

Председатель схода                                                                                   Р.Н. Сухарькова

Секретарь схода                                                                                          И.С. Захаркина